shop.belpost.by
Договор № _________________
г. Минск

                               от «__» __________ 202_г.

___________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________________________________, с одной стороны, и Республиканское унитарное предприятие почтовой связи «Белпочта», именуемое в дальнейшем «Белпочта», в лице заместителя генерального директора по коммерческой деятельности РУП "Белпочта" Кононовой Ирины Аркадьевны, действующего на основании доверенности №03-11/796 от 26.09.2022, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «Поставщик» обязуется передать «Белпочте» товар в количестве и ассортименте согласно заявкам последнего, по ценам согласованными сторонами в протоколе согласования цены, в сроки, установленные договором.
1.2. Цель приобретения товаров - розничная дистанционная торговля (в т.ч. через Интернет-магазин «Белпочты»)

2. Качество (комплектность) и гарантийные обязательства.

2.1. Поставляемый товар должен соответствовать по качеству и комплектности государственным стандартам, техническим условиям и подтверждаться соответствующими сертификатами и (или) удостоверениями о государственной гигиенической регистрации Республики Беларусь, номера и индексы которых указываются в товарно-транспортных (товарных) накладных.
2.2. Товар должен иметь товарный номер, нанесенный в виде штрихового идентификационного кода в соответствии с законодательством Республики Беларусь, а также нанесен для считывания в товарной накладной.
2.3. «Поставщик» гарантирует качество поставляемого товара.
2.4. Гарантийный срок (срок годности) на товар  устанавливается в документах, прилагаемых к товару, и исчисляется с момента реализации товара конечному потребителю.
2.5. Если в период срока гарантии (годности) обнаружено несоответствие товара условиям настоящего договора, «Поставщик» обязан устранить обнаруженные недостатки путем замены не соответствующего условиям договора товара или его частей новыми в течение 10-ти календарных дней со дня получения уведомления, составленного в произвольной форме, или в тот же срок вернуть «Белпочте» денежные средства, уплаченные за товар. Все расходы, связанные с заменой товара, несет «Поставщик».

2.6. В случае устранения недостатков в товаре, на который установлен гарантийный срок, этот срок продлевается на время, в течение которого товар не использовался из-за обнаруженных недостатков. При замене товара в целом гарантийный срок исчисляется заново, со дня замены.
3. Цены и порядок расчетов

3.1. Товар поставляется по ценам и в ассортименте, которые согласовываются сторонами путем подписания протокола согласования цен по форме согласно Приложению 1, и могут быть изменены путем подписания сторонами Приложения к договору. Данные в товарной накладной обязательно должны соответствовать данным в протоколе согласования цен.

3.2. Общая стоимость договора определяется исходя из суммарной стоимости товара, указанного в товарно-транспортных (товарных) накладных, оформленных «Поставщиком» на каждую партию товара.
3.3. «Поставщик» предоставляет «Белпочте» скидку с отпускной цены на товар в размере не менее ___%, которая оговаривается в протоколе согласования цен.
3.4. Расчеты за товар «Белпочта» производит платежным поручением на расчетный счет «Поставщика» по мере его реализации 1 раз в месяц в течение 7 банковских дней после подписания акта-сверки взаимных расчетов обеими сторонами, но не ранее 20 числа месяца, следующего за отчетным. Поставщик формирует акт-сверки взаимных расчетов и направляет его в адрес «Белпочты» не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным.
3.5. Зачет возможен при условии, что законодательством или договором не предусмотрен запрет на его проведение (подп. 5 п.2 ст. 381ГК)

4. Сроки и порядок поставки
4.1. Товар поставляется силами и за счет «Поставщика» на склад «Белпочты» по адресу: 220024, г. Минск,                     ул. Стебенева, 10.
4.2. «Белпочта» направляет заявку «Поставщику» по электронной почте: __________________________________. «Поставщик» обязан информировать «Белпочту» о наличии товара по заявке на складе «Поставщика» не позднее дня, следующего за днем поступления заявки. Товар, указанный в заявках, должен быть поставлен в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения заявки по электронной почте и по ценам, действующим на момент поступления заявки. При отгрузке товара на склад необходимо прикладывать заявку «Белпочты» на товар, направленную «Поставщику» по электронной почте. Товар, не соответствующий заявке, складом приниматься не будет. Поставщик» обязан информировать «Белпочту» (для последующего информирования клиентов Интернет-магазина «Белпочты») на электронный адрес: or@belpost.by о наличии товара по заявке и дате отгрузки не позднее дня, следующего за днем поступления заявки.
4.3. Днем исполнения «Поставщиком» обязательств по передаче товара считается дата передачи товара «Белпочте» по накладным, что подтверждается соответствующей отметкой в накладной о получении товара.
4.4. «Белпочта» вправе отказаться от приемки и/или оплаты товара, поставленного с расхождением ассортимента и/или количества, указанных в заявке.
5. Тара и упаковка

5.1. Тара и упаковка товара должны соответствовать требованиям ГОСТа и ТУ и обеспечивать сохранность качественных и количественных характеристик товара при хранении, перевозке и погрузочно-разгрузочных работах.
6. Порядок приемки товара
6.1. Приемка по количеству и качеству осуществляется согласно Постановлению Совета Министров №1290 от 03.09.2008.

6.2. Приемка товара по количеству и качеству (комплектности) осуществляется на складе «Белпочты» на основании данных, указанных в Протоколе согласования цен, сопроводительных, транспортных документах, удостоверяющих количество и качество (комплектность) товара, а также в соответствии с условиями договора.

6.3. В случае обнаружения несоответствия количества или качества (комплектности) товара названным документам или условиям договора «Белпочта» вызывает представителей «Поставщика» для составления акта в произвольной форме. В случае неявки представителей «Поставщика» в течение 2 (двух) рабочих дней с момента направления уведомления, «Белпочта» составляет акт в произвольной форме в одностороннем порядке и направляет его в адрес «Поставщика» по электронной почте или по факсу. «Поставщик» обязуется устранить выявленные недостатки в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения акта.
6.4. Претензии в адрес «Поставщика» могут быть заявлены «Белпочтой»:

- по количеству товара – в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения товара по накладной;

- по комплектности (количеству внутри упаковки) – в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения товара по накладной;

- по качеству товара – в течение гарантийного срока (срока годности) на товар.
6.5. Если качество или комплектность товара окажутся несоответствующими стандартам, техническим условиям или условиям настоящего договора, «Белпочта» вправе отказаться от получения товара.

6.6. Обоснованно не принятый по качеству/комплектности/количеству/количеству внутри упаковки товар не засчитывается в счет выполнения «Поставщиком» своих обязательств по договору и оплате не подлежит.
7. Ответственность сторон

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь и условиями настоящего договора.

7.2. За нарушение сроков поставки товара (п. 4.2 договора) «Поставщик» уплачивает «Белпочте» пеню в размере 0,1% от стоимости не поставленного в срок товара за каждый день просрочки, но не более 10 % от стоимости несвоевременно поставленного товара.

7.3. За нарушение сроков оплаты товара (п. 3.4. договора) «Белпочта» уплачивает «Поставщику» пеню в размере 0,1% от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки, но не более 10 % от суммы, подлежащей оплате.
7.4. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения обязательств по настоящему договору.
7.5. «Поставщик» возмещает «Белпочте» расходы и убытки, вызванные реализацией товара ненадлежащего качества потребителю.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Все спорные вопросы по настоящему договору решаются сторонами путем предъявления претензий в установленном порядке. Срок ответа на претензию – в течение 10 рабочих дней с момента её получения.

8.2. При неурегулировании разногласий в претензионном порядке споры разрешаются в Экономическом суде г.Минска в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
9. Дополнительные условия

9.1. Право собственности на товар переходит «Белпочте» в момент оплаты товара в соответствии с пунктом 3.4. настоящего договора. «Белпочта» до перехода к нему права собственности на товар вправе осуществлять действия по реализации полученного товара.

9.2. Если «Белпочта» в установленный п.3.4. договора срок не произведет оплату товара, «Поставщик» может потребовать возвратить товар. «Белпочта» обязуется уведомить «Поставщика» о готовности к отгрузке возвращаемого товара, а «Поставщик» обязуется вывезти товар со складов «Белпочты» по ТТН в течение 20 календарных дней с момента получения уведомления «Белпочты» о готовности к отгрузке.

9.3. Если товар не будет реализован «Белпочтой» в течение срока действия договора, «Белпочта» вправе вернуть его «Поставщику» по цене приобретения, а «Поставщик» обязуется вывезти нереализованный товар в сроки и порядке, установленном п.9.2 договора и вернуть уплаченные «Белпочтой» денежные средства в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания товарно-транспортной накладной.

9.4. «Поставщик» обязуется также вывезти со складов «Белпочты» товар за 60 календарных дней до истечения его срока годности, о чем «Белпочта» предварительно уведомляет «Поставщика» по электронной почте или телефону и вернуть уплаченные «Белпочтой» денежные средства в течение 5 рабочих дней с момента получения товара по накладной.

9.5. Претензии по качеству/количеству/комплектности товара, поступающие в адрес «Белпочты» от потребителей, направляются на рассмотрение «Поставщику». Последний обязуется предоставить ответ на претензию «Белпочте» в письменном виде в течение 7 (семи) календарных дней с момента ее получения.
9.6.  «Поставщик» обязуется предоставить информацию о товарах согласно Приложению 2, (наименование, описание (технические характеристики), фотографии (изображения) в формате png. jpg) для размещения в интернет-магазине «Белпочты». Информация предоставляется на электронную почту «Белпочты»: _________@belpost.by. Также «Поставщик» безвозмездно и бессрочно передает право на воспроизведение предоставленных фотографий (изображений) путем их размещения в каталоге, буклетах, листовках, тиражирования иного сообщения для всеобщего сведения предусмотренного законодательством Республики Беларусь.
9.7. В случае изменения ассортиментного перечня товаров, «Поставщик» обязуется уведомить «Белпочту» за 5 (пять) календарных дней до планируемых изменений.

9.8. «Поставщик» обязуется уведомлять «Белпочту» о наличии товаров не реже одного раз в месяц путем направления сведений по электронной почте или по факсу.
                                                            10. Срок действия договора, изменение и расторжение

10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до 31.12.202_г., в части расчетов за товар – до полного исполнения обязательств между сторонами.
10.2. Если ни одна из сторон не позднее, чем за 15 (пятнадцать) календарных дней до истечения срока действия договора письменно не заявит о его расторжении, договор считается пролонгированным на каждый последующий год на тех же условиях.

10.3. Все изменения и дополнения настоящего договора производятся путем подписания сторонами дополнительных соглашений.

10.4. Все приложения и дополнительные соглашения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
10.5. Расторжение настоящего договора возможно по соглашению сторон, а также по требованию одной из сторон   в случаях:
*систематического (2 и более раза) неисполнения (ненадлежащего исполнения) другой стороной обязательств по настоящему договору;

*поставки «Поставщиком» некачественного и (или) некомплектного товара;

*объявления «Поставщика» банкротом.

10.6. При расторжении договора сторона инициатор обязана предупредить другую сторону не менее чем за месяц до предполагаемой даты расторжения.

10.7. Обмен документами и сведениями осуществляется в письменной форме посредством почтовой или факсимильной связи, доставки курьером либо в форме электронного документа.
Документы, направленные по факсу или электронной почте, должны подтверждаться оригиналами этих документов в течение 7 (семи) календарных дней с момента их отправки, за исключением документов, указанных в п. 4.2. настоящего Договора.
10.8. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются законодательством Республики Беларусь.
10.9. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у «Поставщика», второй – у «Белпочты».

11. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:
«Поставщик»:___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
тел.:_________________________________________________________________________________________________
e-mail: _______________________________________________________________________________________________

«Белпочта»: РУП «Белпочта», пр. Независимости, 10, 220050, г.Минск, IBAN BY72AKBB30121002800115500000, БИК  AKBBBY2Х,  ОАО «АСБ Беларусбанк», пр. Дзержинского, 18, г.Минск, УНП: 101015738, ОКПО: 37382143.

«Поставщик»:                                                                                             «Белпочта»:

____________________/_________________/

____________________/ И.А.Кононова /

       М.П.

                                                     М.П.
Приложение 1 к договору

 № ______________ от_______________

Протокол согласования цен № ________

между ______________________________

и ___________________________________

действует с____________
	№

п/п
	Штрихкод
	Наименование товара
	Артикул
	Единица измерения
	Цена за единицу товара (бел. руб.)
	Размер скидки, %
	Цена за единицу товара со скидкой (бел. руб.)
	Размер НДС %
	Цена за единицу товара с НДС и со скидкой

(бел. руб.)
	Страна происхождения товара
	Произ-во-

дитель

«Поставщик» ___________   ________________

«Белпочта» ___________ / И.А.Кононова /

           (подпись)

           (подпись)

       М.П.

М.П.

_____________________

________________________

               (дата)

(дата)

Приложение 2 к договору

 № _______________  от  _______________

Структура карточки товаров (excel)

	Штрих-код ед. товара
	Наименование товара
	Общее описание
	Артикул
	Бренд
	Страна происхожде-ия
	Поставщик
	Производитель
	Адрес завода изготовителя
	Ссылка на фото или картинка (jpеg. рng)
	Ссылка на видео
	Закупочная цена без скидки без НДС (BYN)
	НДС (%)
	Размер скидки (%)
	Закупочная цена со скидкой без НДС (BYN)
	РРЦ (если есть)
	Шири-на ед, см.
	Высота единицы,см
	Глубина ед.см.
	Вес нетто (кг)
	Вес брутто (кг)
	Общий срок годности
	Инструкция/Руководство по эксплуатации в pdf.
	Номер сертификата или декларации соответствия
	Дата получения
	Cрок действия документа
	Фото сертификата или декларации
	Цвет
	Объем (л)
	Размер
	Мощность (Вт)

«Поставщик»:

                                       «Белпочта»:

_______________/_________________/

_______________/ И.А.Кононова /

               М.П.
                                                                                                                                                                                   М.П.